ANEXO VIII
MINUTA

CONTRATO DE COMODATO DE EQUIPAMENTOS

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES:

COMODANTE: ...................................................... com CNPJ n.º ............................, estabelecida à ..........................................., n.º ........,......................., na cidade de ......................, neste ato representada por ........................................., ...................,   portador do RG n.º ......................... do CPF n.º ...............................

COMODATÁRIA: SAECIL – SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA CIDADE DE LEME, com CNPJ 46.675.997/0001-80 e Inscrição Estadual n.º 415.128.224.111, neste ato representada, na forma de seus Estatutos, pelo Diretor-Presidente, REINALDO BARROS CICONE, portador do RG n.º 8.553.608-8 SSP SP e do CPF n.º 393.066.828/91.

As partes acima identificadas têm, entre si, justo e acertado, o presente Contrato de Comodato de Equipamentos de Telemetria e de Sensores de Pressão; que se regerá pelas cláusulas seguintes:

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1ª. O presente contrato tem como objeto, a transferência, pela COMODANTE à COMODATÁRIA, dos direitos de uso e gozo dos Equipamentos de Telemetria e de Sensores de Pressão descritos a seguir: (xxx)

.........................................................................................................................................

DO USO

Cláusula 2ª. Os Equipamentos de Telemetria e de Sensores de Pressão, objeto deste contrato, serão utilizados, exclusivamente, para o cumprimento do Contrato SAECIL nº _____, que tem por objeto a prestação de serviços de engenharia para implantação de solução integrada de telemetria para gestão de Perdas de Água no âmbito da Superintendência de Água e Esgotos da Cidade de Leme.
DA DEVOLUÇÃO

Cláusula 3ª. A COMODANTE cederá à COMODATÁRIA os Equipamentos de Telemetria e de Sensores de Pressão, e demais equipamentos por ventura instalados, quando da extinção ou encerramento do Contrato SAECIL nº _____.

DA RESCISÃO
Cláusula 4ª. É assegurada às partes a rescisão do presente contrato a qualquer momento, devendo, entretanto, comunicar à outra parte com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias.

DA DURAÇÃO
Cláusula 5ª.  O presente Contrato de Comodato terá duração de 24 (vinte e quatro) meses consecutivos e ininterruptos contados da vigência do Contrato SAECIL nº _____.

DO FORO

Cláusula 6ª. O Foro do presente Contrato é o Foro da Comarca de Leme/SP, com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, em 02 (duas) vias de igual teor, juntamente com 2 (duas) testemunhas.

Leme, .. de ..................de .....
 __________________________

 COMODANTE (CONTRATADA)

___________________________

    COMODATÁRIA (SAECIL)

Testemunhas:

1) ___________________________
                                 2)___________________________

Página 2 de 2